



**CONSTRUCCIONES MATERIAL Y SERVICIOS SOTO S. DE R. L. DE C. V**  
 R.F.C. CMS200225L54  
 CARRETERA ZACATECAS-SAN LUIS POTOSI KM 138  
 ENTRONQUE GENERAL PANFILO NATERA, ZACATECAS, ZACATECAS, C.P.98000

**CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO ASFALTICO EN CALLE  
 PROLONGACION JESUS MEZA BARRIO DE LA PILA**

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION MANUAL DE TERRENO ESTABLECIENDO REFERENCIAS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	1,228.96	\$ 7.33	\$ 9,008.28
CORTE EN CAJA EN TERRENO CON MEDIOS MECANICOS CON MOTONIVELADORA HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 0.20 A 0.40 MTS INCLUYE; MANO DE OBRA, EQUIPO, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	307.24	\$ 144.83	\$ 44,497.57
ACARREOS DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION DE VOLTEO A KILOMETROS SUBSECUENTES AL TIRADERO OFICIAL AUTORIZADO MAS CERCANO VOLUMEN MEDIDO COMPACTADO.	M3	399.41	\$ 46.29	\$ 18,488.69
COMPACTACION DE TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	1,228.96	\$ 16.11	\$ 19,798.55
SUMINISTRO, RELLENO Y COMPACTACION AL 95% SISTEMA PROCTOR CON MATERIAL INERTE DE BANCO AUTORIZADO (BASE), CON VIBRADOR Y AGUA EN CAPAS DE 15CMS., PUESTO EN OBRA, MEDIDO, Y COMPACTADO. INCLUYE: MATERIAL, EXTRACCION, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	245.79	\$ 260.00	\$ 63,905.40
BANQUETA A BASE DE CONCRETO DE 10 CM DE ESPESOR CON RESISTENCIA DE F'c= 200 KG/CM2 INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, MATERIAL, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	227.55	\$ 130.00	\$ 29,581.50
CONSTRUCCION DE CIMIENTO DE CONCRETO CICLOPEO PARA SOSTENER QUIJADA DE BANQUETA DE 15X40 Y EVITAR VOLTEO SOBRE TALUD	M3	13.65	\$ 1,970.00	\$ 26,892.04
CONSTRUCCION DE LAVADERO A BASE DE CONCRETO SIMPLE F'c=150 KG/CM2 DE 7 CM DE ESPESOR Y BORDES DE 12 CMS	PZAS	3.00	\$ 1,507.18	\$ 4,521.54
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASES PARA LUMINARIAS INCLUYE: HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZAS	4.00	\$ 1,999.94	\$ 7,999.76
RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA A RAZON DE 2.20 LTS/M2 APLICADO CON PETROLIZADORA	M2	1,001.43	\$ 39.50	\$ 39,556.49
CARPETA ASFALTICA DE 4CMS DE ESPESOR COMPACTOS, INCLUYE; SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION CON PAVIMENTADORA	M2	1,001.43	\$ 209.00	\$ 209,298.87

000078

LIMPIEZA GENERAL AL TERMINO DE LOS TRABAJOS, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	1,228.96	\$ 7.55	\$ 9,278.65
TOTAL				\$ 482,827.32
IVA 16%				\$ 77,252.37
TOTAL				\$ 560,079.70

JUNIO 2021.

VIGENCIA 25 DIAS

Atentamente:



CONSTRUCCIONES MATERIAL Y SERVICIOS SOTO S. DE R. L. DE C. V  
ING. OSCAR EDUARDO GALVAN SOTO

000079



**GRUPO CONSTRUCTOR Y MATERIALES SAN JUAN**  
 miguel angel luna martinez LUMMS80425B19

Calle centenario sur, No. 92, No. int b, Col. centro, juan aldama, juan aldama,  
 Zacatecas, México, CP 98300  
 Régimen fiscal: 612. Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Junio del 2021, Juan Aldama Zac.

CON AT'N. MUNICIPIO DE JUAN ALDAMA  
 PRESENTO LA SIGUIENTE COTIZACION PARA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO  
 ASFALTICO EN CALLE PROLONGACION JESUS MEZA BARRIO DE LA PILA

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION MANUAL DE TERRENO ESTABLECIENDO REFERENCIAS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	1228.96	\$ 7.22	\$ 8,873.09
CORTE EN CAJA EN TERRENO CON MEDIOS MECANICOS CON MOTONIVELADORA HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 0.20 A 0.40 MTS INCLUYE; MANO DE OBRA, EQUIPO, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	307.24	\$ 146.50	\$ 45,010.66
ACARREOS DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION DE VOLTEO A KILOMETROS SUBSECUENTES AL TIRADERO OFICIAL AUTORIZADO MAS CERCANO VOLUMEN MEDIDO COMPACTADO.	M3	399.41	\$ 49.60	\$ 19,810.74
COMPACTACION DE TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	1228.96	\$ 18.00	\$ 22,121.28
SISTEMA PROCTOR CON MATERIAL INERTE DE BANCO AUTORIZADO (BASE), CON VIBRADOR Y AGUA EN CAPAS DE 15CMS., PUESTO EN OBRA, MEDIDO, Y COMPACTADO. INCLUYE: MATERIAL, EXTRACCION, ACARREOS,	M3	245.79	\$ 260.50	\$ 64,028.30
BANQUETA A BASE DE CONCRETO DE 10 CM DE ESPESOR CON RESISTENCIA DE F'c= 200 KG/CM2 INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, MATERIAL, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	227.55	\$ 135.00	\$ 30,719.25
CONSTRUCCION DE CIMIENTO DE CONCRETO CICLOPEO PARA SOSTENER QUIJADA DE BANQUETA DE 15X40 Y EVITAR VOLTEO SOBRE TALUD	M3	13.65	\$ 1,979.00	\$ 27,013.35
CONSTRUCCION DE LAVADERO A BASE DE CONCRETO SIMPLE F'C=150 KG/CM2 DE 7 CM DE ESPESOR Y BORDES DE 12 CMS	PZAS	3.00	\$ 1,520.50	\$ 4,561.50
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASES PARA LUMINARIAS INCLUYE: HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZAS	4.00	\$ 2,050.00	\$ 8,200.00
RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA A RAZON DE 2.20 LTS/M2 APLICADO CON PETROLIZADORA	M2	1,001.43	\$ 43.50	\$ 43,562.21
CARPETA ASFALTICA DE 4CMS DE ESPESOR COMPACTOS, INCLUYE; SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION CON PAVIMENTADORA	M2	1,001.43	\$ 216.60	\$ 216,909.74

000080

LIMPIEZA GENERAL AL TERMINO DE LOS TRABAJOS, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	1,228.96	\$	7.20	\$	8,848.51
					SUBTOTAL	\$ 499,658.62
					IVA 16%	\$ 79,945.38
					<b>TOTAL</b>	<b>\$ 579,604.00</b>

Esta cotización tiene vigencia de 30 días. Quedo a sus órdenes para cualquier duda o comentario. ¡Saludos!

Sin más, quedo de usted para cualquier duda o aclaración, enviando un cordial saludo

Atentamente:

  
 \_\_\_\_\_  
 ING. MIGUEL ANGEL LUNA MARTINEZ

000081



CON ATENCION AL I.C.E JOSE SERRANO ALBA

PRESEIDENTE MUNICIPAL DE JUAN ALDAMA ZACATECAS

JUNIO DEL 2021

**CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION CON CONCRETO ASFALTICO EN CALLE J. ISABEL RODRIGUEZ, COLONIA EL MEZQUITAL**

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION MANUAL DE TERRENO ESTABLECIENDO REFERENCIAS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	1228.96	\$ 7.25	\$ 8,909.96
CORTE EN CAJA EN TERRENO CON MEDIOS MECANICOS CON MOTONIVELADORA HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 0.20 A 0.40 MTS INCLUYE; MANO DE OBRA, EQUIPO, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	307.24	\$ 145.25	\$ 44,626.61
ACARREOS DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION DE VOLTEO A KILOMETROS SUBSECUENTES AL TIRADERO OFICIAL AUTORIZADO MAS CERCAÑO VOLUMEN MEDIDO COMPACTADO.	M3	339.41	\$ 48.50	\$ 16,461.39
COMPACTACION DE TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	1228.96	\$ 16.05	\$ 19,724.81
SISTEMA PROCTOR CON MATERIAL INERTE DE BANCO AUTORIZADO (BASE), CON VIBRADOR Y AGUA EN CAPAS DE 15CMS., PUESTO EN OBRA, MEDIDO, Y COMPACTADO. INCLUYE: MATERIAL, EXTRACCION,	M3	245.79	\$ 258.00	\$ 63,413.82
BANQUETA A BASE DE CONCRETO DE 10 CM DE ESPESOR CON RESISTENCIA DE F'c= 200 KG/CM2 INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, MATERIAL, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	227.55	\$ 125.50	\$ 28,557.53
CONSTRUCCION DE CIMIENTO DE CONCRETO CICLOPEO PARA SOSTENER QUIJADA DE BANQUETA DE 15X40 Y EVITAR VOLTEO SOBRE TALUD	M3	13.65	\$ 1,960.00	\$ 26,754.00
CONSTRUCCION DE LAVADERO A BASE DE CONCRETO SIMPLE F'c=150 KG/CM2 DE 7 CM DE ESPESOR Y BORDES DE 12 CMS	PZAS	3.00	\$ 1,495.60	\$ 4,486.80

000082

SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASES PARA LUMINARIAS INCLUYE: HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZAS	4.00	\$ 2,010.00	\$ 8,040.00
RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA A RAZON DE 2.20 LTS/M2 APLICADO CON PETROLIZADORA	M2	1,001.43	\$ 41.20	\$ 41,258.92
CARPETA ASFALTICA DE 4CMS DE ESPESOR COMPACTOS, INCLUYE; SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION CON PAVIMENTADORA	M2	1,001.43	\$ 213.50	\$ 213,805.31
LIMPIEZA GENERAL AL TERMINO DE LOS TRABAJOS, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	1,228.96	\$ 7.25	\$ 8,909.96
<b>TOTAL</b>				<b>\$ 484,949.09</b>
IVA 16%				\$ 77,591.85
<b>TOTAL</b>				<b>\$ 562,540.94</b>

Esta cotización tiene vigencia de 30 días.

Atentamente:

*Ciriaco Sanchez Gonzalez*

C. CIRIACO SANCHEZ GONZALEZ

000083